
 
 
 
 
 
 

Originale 
 
Registro Generale n. 247 
 

Determinazione 
AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 
N. 50 del 29-03-2024 

 
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Oggetto: PROPOSTA FINANZA DI PROGETTO AI SENSI DELL'ART.183, COMMA 15 
DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I. "AMPLIAMENTO CIMITERO NOTARESCO 
CAPOLUOGO E CIMITERO DI GUARDIA VOMANO  CUP: B42F18000050005. 
AFFIDAMENTO INCARICO SUPPORTO AL RUP PER VERIFICHE PROGETTI 
DEFINITIVO ED ESECUTIVO - CIG Z60302BDEA  LIQUIDAZIONE FATTURA 
ARCH. LUANA PAGNOTTELLA. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
RICHIAMATE 
 

- la DRG n. 2 (RG 17) del 13/01/2021 avente ad oggetto PROPOSTA FINANZA DI PROGETTO AI 
SENSI DELL’ART.183, COMMA 15 DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I. “AMPLIAMENTO CIMITERO 
NOTARESCO CAPOLUOGO E CIMITERO DI GUARDIA VOMANO – CUP: B42F18000050005. 
AFFIDAMENTO INCARICO SUPPORTO AL RUP PER VERIFICHE PROGETTI DEFINITIVO ED 
ESECUTIVO - CIG Z60302BDEA con al quale di affidava il servizio in oggetto all’Arch. Luana 
Pagnottella con studio in Via Matilde Serao – Villa Torre n.62, Castellalto (TE) – C.F. 
PGNLNU66C50L103A P.IVA 01023360678; 
 

- la D.R.G. n. 458/2021 con la quale si liquidava un primo acconto all’Arch. Luana Pagnottella;  
 

- la D.R.G. n. 431/2022 con la quale si liquidava un secondo acconto all’Arch. Luana Pagnottella; 
 

- la D.R.G. n. 666/2022 con la quale si liquidava un terzo acconto all’Arch. Luana Pagnottella; 
 
VISTA la fattura elettronica rimessa dell’Arch. Luana Pagnottella, con sede in Via Matilde Serao – Villa Torre 
n.62, Castellalto (TE) – C.F. PGNLNU66C50L103A P.IVA 01023360678 n. 21 del 26/11/2023, di importo pari a 
Euro 2.250,10 per servizi, Euro 90,00 per cassa nazionale previdenza nella misura del 4%, e quindi per complessivi 
Euro 2.340,10 cassa inclusa Iva esente; 
 
ATTESO CHE l’O.E. affidatario ha provveduto a trasmettere la Dichiarazione inerente la tracciabilità dei flussi 
finanziari e la Determina firmata per accettazione in atti; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva in capo all’Operatore Economico giusta certificazione rilasciata da 
Inarcassa il 28.03.2024 prot.n. 0502956; 

Comune di Notaresco
Via Castello 6 - 64024 - Notaresco (Te)

Codice fiscale 81000390674 - Partita Iva 00546210675
Telefono: 085/895021 / 

www.comune.notaresco.te.it

http://www.comune.notaresco.te.it/


 
DATO ATTO ALTRESI’  
 
- CHE nulla osta a procedere con la liquidazione della suddetta fattura; 

VISTI  
- l’art. 107 del D. Lgs 267/00 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nella parte ancora vigente; 
- il Regolamento Comunale; 

 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio 
finanziario; 

D E T E R M I N A 

1) LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) DI DARE ATTO CHE l’Operatore Economico Arch. Luana Pagnottella, con sede in Via Matilde Serao – 
Villa Torre n.62, Castellalto (TE) – C.F. PGNLNU66C50L103A P.IVA 01023360678, ha regolarmente 
provveduto all’attività di supporto tecnico amministrativo al RUP in relazione ai compiti stabiliti nella DRG n. 
2 (RG 17) del 13/01/2021 avente ad oggetto PROPOSTA FINANZA DI PROGETTO AI SENSI 
DELL’ART.183, COMMA 15 DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I. “AMPLIAMENTO CIMITERO 
NOTARESCO CAPOLUOGO E CIMITERO DI GUARDIA VOMANO – CUP: B42F18000050005. 
AFFIDAMENTO INCARICO SUPPORTO AL RUP PER VERIFICHE PROGETTI DEFINITIVO ED 
ESECUTIVO; 
 

3) DI LIQUIDARE, pertanto, la fattura elettronica rimessa dell’Arch. Luana Pagnottella, n. 21 del 26/11/2023, 
di importo pari a Euro 2.250,10 per servizi, Euro 90,00 per cassa nazionale previdenza nella misura del 4%, e 
quindi per complessivi Euro 2.340,10 cassa inclusa Iva esente; 

 
4) DI DARE ATTO CHE la spesa prevista per la fornitura in oggetto è liquidabile con la seguente imputazione 

al bilancio: 
 

CAP.  ART. DESCRIZIONE IMPEGNO BILANCIO 

2990 /4 

Ampliamento cimiteri Notaresco e 
G.Vomano in concessione di 

costruzione e gestione (E.459/4) - codice 
12.09-2.02.01.09.015 

Euro 2.334,19 

2021 (sub 
impegno su 

impegno 
12/2021) 

153 / Manutenzione patrimonio comunale - 
codice 01.05-1.03.02.09.011 Euro 5,91 2024 

   Euro 2.340,10  

 
L’importo imputabile al bilancio 2024 si rende necessario in quanto tali somme risultano mancanti 
dall’originario impegno iniziale, imputato con Det. 2 – Reg. Generale 17 del 13.01.2021, a causa degli 
arrotondamenti avvenuti nelle liquidazioni precedenti alla presente. 

5) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario, al fine di provvedere per quanto di propria 
competenza; 

6) DI TRASMETTERE, altresì, la presente determinazione al Responsabile di segreteria per la pubblicazione 
del presente atto. 

 



 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
 Arch. Davide De Berardis 

 
  



Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto l’impegno di spesa n.  
Vista la proposta di liquidazione n.  

ATTESTA 
 
 La sussistenza della copertura finanziaria e la regolarità contabile della presente determina; 
 La non esecutività della presente determina per ___________________________________ 

Notaresco, lì 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Gabriele Recchiuti 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna  per rimanervi 
15 giorni consecutivi. 
 
Albo Pretorio n. ______________ 
 
 
Dalla Residenza Comunale lì, ______________ 

 
Il Responsabile Pubblicazione 

(Dott. Franco Maggitti) 
 

 


